Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-01-2024
Insolventienummer F.08/22/69
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000235422:F001
Datum uitspraak 25-05-2022
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr R.J. Lindeboom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Elan Arbeidsinterventie BV 11-07-2022
1

Gegevens onderneming

Zuiderval 94-1 11-07-2022
7543 EZ Enschede 1

Activiteiten onderneming

Activiteiten volgens de Kvk: 11-07-2022
Arbobegeleiding en re-integratie, Arbeidsbemiddeling, Arbeidsdeskundige 1
interventie, Counseling, Job coaching, Arbeidsgerichte training,

Loopbaanonderzoek, Belastbaarheid onderzoek, Re integratie advies

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 128.833,00 € -32.055,00 €31.510,00
2020 € 149.826,00 € 6.815,00 €12.766,00
2019 € 114.343,00 € -35.454,00 € 20.796,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1937155a-31dc-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4bae51e9-c8e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 16.895,63

€ 24.525,42

€1.947,32

Verslagperiode

van
25-5-2022
t/m

10-7-2022

van
19-10-2022
t/m

16-1-2023

van
16-1-2023
t/m

14-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

56 uur 54 min

11 uur 0 min

5 uur 12 min

10 uur 24 min

83 uur 30 min

Toelichting bestede uren

11-07-2022

1

11-07-2022

1

19-10-2022
2

19-01-2023
E3

11-07-2022

1

19-01-2023
3

16-01-2024
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

JoPi B.V. is enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

niet bekend

1.3 Verzekeringen

e polis beroepsaansprakelijkheid
e verzuimverzekering

1.4 Huur

De kantoorruimte aan de Zuiderval 94-1 werd gehuurd. De huurovereenkomst
is met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd met inachtneming
van de maximale opzegtermijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het failissement was
gelegen in het uitblijven van instroom van nieuwe cliénten. In december 2021
werd de financiéle situatie zo nijpend dat er toen reeds overwogen is om te
stoppen met financiéle injecties van een zusteronderneming.

De acquisitie leverde in januari 2022 een kleine maar tijdelijke opleving op van
de instroom van nieuwe cliénten. Vervolgens is alsnog overgaan tot het
aanvragen van het eigen faillissement.

11-07-2022

1

11-07-2022

1

11-07-2022
1

11-07-2022

1

11-07-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 11-07-2022

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 11-07-2022

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-5-2022 2 met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 11-07-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 11-07-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
n.v.t. 11-07-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
inventaris € 1.815,00
klantenportefeuille € 7.500,00
Laptop € 575,00
totaal € 9.890,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De klantenportefeuille is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht

voor een bedrag van € 7.500,-.

De inventaris dient nog verkocht te worden.

Een personeelslid heeft een laptop uit het failissement gekocht voor € 575,-.

De inventaris is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht voor €

1.815,- inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Boedelbijdrage
€ 315,00

€ 0,00

€ 99,79

€ 414,79

Er is geen pand- of hypotheekhouder aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e verkopen inventaris

de werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t. € 0,00

totaal € 0,00

€ 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

11-07-2022
1

19-10-2022
2

11-07-2022
1

11-07-2022
1

19-10-2022
2

11-07-2022
1

11-07-2022

1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is een rekening-courant verhouding € 13.625,95
aangetroffen tussen de vennootschap en
Sieger de Vries Beheer BV.

totaal € 13.625,95 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is contact geweest met de debiteur omtrent de openstaande vordering. De 19-01-2023
debiteur betwist de juistheid/hoogte van de vordering en heeft toegezegd op 3
korte termijn via zijn accountant duidelijkheid te verschaffen.

Debiteur heeft een uitgebreide toelichting onderbouwd met bewijsstukken 16-01-2024

aangeleverd. De curator is van mening dat voldoende duidelijk is gemaakt 4
dat er geen vordering is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

deb 11-07-2022

o | it

Inhen debiteur 1

onderzoek afgerond. 16-01-2024
4

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-07-2022

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is sprake van een positief saldo op datum uitspraak faillissement. Het saldo
is naar de boedel gehaald.



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van gebleken

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

11-07-2022

EEI

11-07-2022
mE1

11-07-2022
Egl

11-07-2022
mE1

11-07-2022

EEl

11-07-2022

EEl

11-07-2022

mE1

11-07-2022
mE1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

is aan voldaan.

11-07-2022

1

11-07-2022
mE1

11-07-2022

1

11-07-2022

1

11-07-2022

1

11-07-2022
mE1

11-07-2022

1

11-07-2022
Egl



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2018 tm 2020 zijn tijdig gedeponeerd. 11-07-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Met betrekking tot de jaarrekening 2020 is een samenstellingsverklaring door 11-07-2022
Lenderink Accountants afgegeven. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 11-07-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-07-2022
Toelichting

1
in onderzoek

19-01-2023
Nee

3
Toelichting
Is niet van gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

11-07-2022
In onderzoek

1
Toelichting
in onderzoek

19-01-2023
Nee

3
Toelichting
Is niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
werkzaamheden zijn afgerond. 19-01-2023

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

11-07-2022
e onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 1
werkzaamheden zijn afgerond. 19-01-2023
3
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
19-10-2022
€ 22.569,54
’ 2
Toelichting
€ 3.277,86 art 66 lid 3 WW
€ 17.830,19 loonvordering ex art 66 lid 1 WW
€ 1.461,49 Ekelenkamp (foutieve betaling)
8.2 Pref. vord. van de fiscus
11-07-2022
€ 52.594,00
’ 1
16-01-2024
€ 52.797,00
’ 4
8.3 Pref. vord. UWV
11-07-2022
Toelichting
1
vordering dient nog te worden ontvangen.
19-10-2022
€ 14.364,23
’ 2
Toelichting

€ 2.207,64 art 66 lid 3 WW
€ 12.156,59 art 3:288 sub e BW

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 65.104,25

€ 75.502,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e inventariseren crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

11-07-2022

EEI

19-10-2022
EEZ

11-07-2022

EEI

19-10-2022
[ 2

11-07-2022
mE1

11-07-2022

EEI

11-07-2022

EEI

11-07-2022
mE1

11-07-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e inventariseren crediteuren

e verkopen inventaris

e innen debiteur

e onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

e inventariseren crediteuren
e innen debiteur
e onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen

e inventariseren crediteuren
e innen debiteur

I e afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

I drie maanden

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-07-2022

1

19-10-2022
2

19-01-2023
E3

16-01-2024
4

11-07-2022

1

16-01-2024
4

16-01-2024
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


